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FELCO 2 - Griin

Baum-, Reb- und Gartenschere - Hochleistung - Klassisches Modell
Made in Switzerland by FELCO

10001

83929

oL %§ = A TN

25mm/1in. 215mm/8.5in. 240g/8.50z.

> Zuverléssigkeit: komfortable, leichte und robuste Griffe, aus geschmiedetem Aluminium mit lebenslanger Garantie* / Klinge und
vernietete Gegenklinge aus hochwertigem gehartetem Stahl / sauberer, praziser Schnitt / alle Teile austauschbar

> Merkmale: einfache, dauerhafte Schnitteinstellung / Drahtabschneider / Saftrille

> Ergonomie: Schonung und Schutz der Hand dank Puffer-Stossdéampfern / rutschfeste Beschichtung
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EMPFOHLEN FUR

Unsere Empfehlung (*= Empfohlen, * * = Sehr empfohlen, * * *= Beste Wahl)

Weinbau
Obstbau
Gartenbau
Gérten und Parks

Baumschule

Kleine Hande
Mittelgrosse Hand
Grosse Hande

Linkshander
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DIE QUALITATSMERKMALE

Drahtabschneider
Die Klingen sind mit einer Kerbe ausgestattet, die es erlaubt, Eisendrahte mit kleinem
Durchmesser zu schneiden, ohne die Schneide der Klinge zu beschadigen.

Saftrille

Die Saftrille erlaubt das Schneiden von saftreichen Gewachsen ohne das Risiko, dass die
Klinge verklebt. Sie spart Zeit und erleichtert den Schnitt, so dass Verschmutzungen und Saft
nach jeder Schneidebewegung abfliessen kénnen.

Mikrometereinstellung

Das FELCO-Einstellungssystem garantiert eine optimale Anpassung des Schneidkopfes
wahrend der gesamten Lebensdauer des Werkzeugs. Es sorgt fiir einen sauberen und prazisen
Schnitt.

Dampfungssystem
Der Puffer und der Stossdampfer ddmpfen die Stdsse am Ende des Schnitts. Dadurch werden
Hand und Handgelenk geschont.

Griffe aus geschmiedetem Aluminium

Leichtigkeit, Widerstandsfahigkeit und Festigkeit dank der Aluminiumlegierung und des
technischen Verfahrens der Materialformung durch Prazisionsgesenkschmieden. Lebenslange
Garantie auf die Bestandteile*.

ZUBEHOR

_ {ELﬁ(u
: s 903

FELCO 902 FELCO 903 FELCO 910 FELCO 912
Schleifwerkzeug Schleifwerkzeug Trageetui Trageetui
Schleifstein Schleifwerkzeug Aus Leder - Mit Schlaufe und Aus Leder - Mit Klammer
Klammer
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FELCO 980 FELCO 990
Pflegeprodukt Pflegeprodukt
Spray Fett
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ERSATZTEILE

REF.

2/30

2/3

2/4

2/90

2/91

2/92

2/93

2/94

21

Bezeichnung

Stellschlissel

Klinge

Gegenklinge mit

Nieten

Satz

Satz

Satz

Satz

Satz

Griff ohne Klinge

Teile

1x 2/30

1x 2/3

1x 2/4 + 4x 2/7

1x2/17 + 1x 2/16 + 1x 2/9 + 1x
2/8

2x 2111

1x2/15 + 1x 2/18 + 1x 2/14 + 1x
2112+ 1x2/13 + 1x 2/20

4x 2/18 + 6x 2/20

1x2/9 + 1x 2/8

1x 2/1 + 3x 2/5B + 1x 2/19 + 1x

2/20 + 1x 2/10 + 1x 2/13 + 1x 2/12

+1x 2/14 + 1x 2/35
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2/2

2/35

2/36

2/5B

217

2/8

2/9

2/10

2/11

212

2/13

2/14

2/15

2/16

2117

Griff mit Gegenklinge

Uberzug fiir
Klingengriff

Uberzug fir
Gegenklingengriff

Niete fir Klinge

Niete flir Gegenklinge

Bolzen

Gezahnte Mutter

Blichse

Feder vernickelt

Verschlussklinke

Feder fur
Verschlussklinke

Schraube fiir
Verschlussklinke

Verschlussplatte

Gezahnter Sektor

Schraube fur
gezahnter Sektor

1X2/2 + 1x 2/4 + 4x 2/7 + 1x 2/18
+ 1x 2/36

1x 2/35

1x 2/36

1x 2/5B

1x 2/7

1x 2/8

1x 2/9

1x 2/10

1x 2/11

1x 2/12

1x 2/13

1x 2/14

1x 2/15

1x 2/16

1x 2/17

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

83929

40161

40164

40165

4016

4016

40168

40169

40151

40152

40153

40154

40155

40156

40157

40158

7 4

7 5

7 2

7

o]

7

~

7

7

7 5

7 2

7 9

7 6

7 3

7

7

7 4
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2/18

2/19

2/20

Puffer

Einfassring

Stossdampfer

1x 2/18

1x 2/19

1x 2/20

83929740159

83929740160

83929740162

1

7

7

7

1

7
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Reinigen

Ihr Werkzeug sollte nach jedem Gebrauch gereinigt werden.

Wenn |hr Werkzeug besonders schmutzig ist oder durch vorhandene Feuchtigkeit leicht Rost
ansetzen kdnnte, reinigen Sie es unverziglich.

Olen
Nach dem Reinigen sollte das Werkzeug geélt werden, damit es nicht rostet. Durch das Ol wird
das Werkzeug auch wieder leichtgangig.

Schleifen
Sie sollten Ihr Werkzeug mindestens einmal taglich schleifen; aber wenn Sie bemerken, dass
es nicht mehr optimal schneidet, schleifen Sie es sofort!

Auseinandernehmen
Ihr Werkzeug sollte regelméassig auseinander genommen werden, spatestens aber, wenn es
blockiert ist.
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TEILE AUSWECHSELN
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Austausch der Klinge

Wenn Klinge und Gegenklinge nicht mehr aneinander vorbeigleiten oder die Klinge zu stark
beschadigt ist, sollte sie ausgewechselt werden.

Das Spiel zwischen Klinge und Gegenklinge wird durch Anziehen der Mutter geregelt. Die
Klinge muss sich uber 2/3 ihrer Ladnge an der Gegenklinge reiben.

Austausch des Stossdampfers
Wenn das Werkzeug sich beim Schneiden zu abrupt schliesst und der Puffer in gutem Zustand
ist, sollte der Stossdampfer ausgewechselt werden.

Austausch des Puffers
Wenn sich das Werkzeug beim Schneiden zu abrupt schliesst und der Stossdampfer in gutem
Zustand ist, sollte der Puffer ausgewechselt werden.

Austausch der Verschlussklinke
Wenn die Verschlussklinke beschadigt ist und sich bei Gebrauch trotz Anziehen der Schraube
I6st, muss sie ausgewechselt werden.

Austausch der Uberziige der Griffe
Wenn die Uberziige zu stark beschadigt sind, kénnen sie ausgewechselt werden.

Tauchen Sie die Uberziige 2 Minuten in kochendes Wasser — empfohlener Kleber: Loctite 415.
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